

برنامه مهارت آموزی پژوهشگری سطح دو
جهت اجرا در نیمسال اول ۱۳۹۸ (دوره پنج ساله)

ارزشیابی درس	نحوه ارزشیابی		تعداد واحد پژوهشی	دروس	سرفصل‌ها	آموزه‌ها	نیم‌سال	ورودی
	عملی	کتبی						
۱۵	۵	آزمون کتبی و ارائه طرحنامه متناسب با موضوع انتخابی	۰/۵ واحد نظری - عملی*	عقاید استدلالی (۲) یا تفسیر ترتیبی (۲)	تعریف طرحنامه، اهمیت طرحنامه، عناصر طرحنامه (بیان موضوع، سؤالات، عنوان، اهمیت و ضرورت، اهداف، پیشینه، روش، ساختار و فصل‌بندی)	طرحنامه‌نویسی	نیم‌سال ششم	بهمن ۹۵
۱۵	۵	آزمون کتبی و کار عملی (ارائه متن ویراستاری شده)	۰/۵ واحد نظری - عملی	مستقل از درس**	مهارت استفاده از علائم نگارشی، ساده و روان‌نویسی، خوانانویسی و واضح-نویسی، کوتاه‌نویسی، تقریر و بازنویسی، نتیجه‌گیری و ویراستاری، مهارت جمله-سازی، مهارت استفاده از حروف و افعال و ...	نگارش علمی		
۱۵	۵	آزمون کتبی و شناسایی و معرفی منابع مرتبط با موضوع انتخابی	۰/۵ واحد نظری - عملی	اخلاق اسلامی (۴) یا عقاید استدلالی (۱)	چیستی و چرایی‌شناسی منبع و منبع‌یابی، اقسام منابع، انواع منابع اسناد (کتابخانه‌ای و روش استفاده از آن، اطلاعات الکترونیکی و روش استفاده از آن)، راه‌های شناسایی و دسترسی به منابع، آشنایی با ملاک‌های اعتبار منابع. مهارت جستجوی منابع در اینترنت و آشنایی با انواع پایگاه‌های اطلاعاتی و تسلط بر شیوه‌های جستجو در آن‌ها.	منبع‌یابی	نیم‌سال پنجم	مهر ۹۶
۱۵	۵	آزمون کتبی و شناسایی و معرفی منابع مرتبط با موضوع انتخابی	۰/۵ واحد نظری - عملی	اخلاق اسلامی (۲) یا تاریخ تحلیلی اسلام (۳)	چیستی و چرایی‌شناسی منبع و منبع‌یابی، اقسام منابع، انواع منابع اسناد (کتابخانه‌ای و روش استفاده از آن، اطلاعات الکترونیکی و روش استفاده از آن)، راه‌های شناسایی و دسترسی به منابع، آشنایی با ملاک‌های اعتبار منابع. مهارت جستجوی منابع در اینترنت و آشنایی با انواع پایگاه‌های اطلاعاتی و تسلط بر شیوه‌های جستجو در آن‌ها.	منبع‌یابی	نیم‌سال سوم	مهر ۹۷
۲۰	-	آزمون عملی	۰/۵ واحد عملی***	معارف حدیثی (۱) یا ترجمه و مفاهیم قرآن (۲)	آشنایی با نرم‌افزارهای علوم اسلامی، شامل: نرم‌افزارهای دانشنامه‌ای، جامع-الاحادیث، جامع‌التفاسیر و ...	مهارت استفاده از نرم افزارهای تحقیقاتی		

برنامه مهارت آموزی پژوهشگری سطح دو
جهت اجرا در نیمسال اول ۱۳۹۸ (دوره پنج ساله)

مهر ۹۸	نیمسال اول	نگارش علمی	مهارت استفاده از علائم نگارشی، ساده و روان نویسی، خوانانویسی و واضح-نویسی، کوتاه‌نویسی، تقریر و بازنویسی، نتیجه‌گیری و ویراستاری، مهارت جمله-سازی، مهارت استفاده از حروف و افعال و ...	مستقل از درس**	۰/۵ واحد نظری - عملی	آزمون کتبی و کار عملی (ارائه متن ویراستاری شده)	۵	۱۵
		کلیات تحقیق و موضوع‌یابی	تعریف تحقیق، آثار و فوائد تحقیق، انواع تحقیق، روش تحقیق، مراتب تحقیق (تتبع، تحلیل، نقد، نوآوری)، تعریف موضوع، ویژگی‌ها و شاخص موضوع مطلوب، راه‌های شناسایی موضوع، تحدید موضوع، انتخاب عنوان تحقیق.	تاریخ تحلیلی اسلام (۱) یا خانواده در اسلام	۰/۵ واحد نظری - عملی	آزمون کتبی و انتخاب و ارائه یک موضوع	۱۰	۱۰

* نیم واحد نظری- عملی، معادل ۱۲ ساعت است.

** لازم است نگارش علمی توسط استاد ادبیات فارسی تدریس شود.

*** نیم واحد عملی، معادل ۱۶ ساعت است. در خصوص مهارت استفاده از نرم افزار، لازم است استاد متناسب با اولویت نیاز طلاب و بنا به تشخیص برخی از نرم افزارها را تدریس نماید.